168  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

Titular: Cristhiane Guedes de Almeida Moreira
Matrícula do Titular: 5972415
Suplente: Edilson Cardoso dos Santos
Matrícula do Suplente: 5942250/1
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 28/06/2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA JUCEPA

Protocolo: 956801

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 016/2023 | PAE Nº 2022/719035
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, CNPJ
nº 05.149.174/0001-34
Assinatura: 28/06/2023
Vigência: 28/06/2023 à 27/06/2028
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1. O presente Termo de Cooperação tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes, com o objetivo de:
2.1.1. Simplificar e racionalizar o processo de registro e legalização do
empresário e sociedades empresárias, estimulando o ingresso de novos
empreendimentos na economia formal, reduzindo custos e prazos para o
empreendedor;
CLÁUSULA QUARTA – DO PESSOAL
4.2. Cada parte será responsável pelos recursos financeiros necessários a
execução das suas obrigações, de modo que o presente Termo de Coope-
ração não envolve transferência de recursos entre as partes.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 956752

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 77/2023 -  28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
 I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no tre-
cho Bragança/Castanhal/Bragança com o objetivo de realizar atendimento
presencial aos interessados em requerer o crédito do programa de micro-
crédito NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 TAÍS MIRANDA GADELHA GERENTE RE-
GIONAL

05/06 A
06/06/2023 1 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 957381
PORTARIA Nº 76/2023 -  28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
 I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Bragança/Santa Izabel do Pará/Bragança com o objetivo de realizar
cadastros e entregas de cartas de créditos pelo programa de microcrédito
NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

5969827 TAÍS MIRANDA GADELHA GERENTE RE-
GIONAL

24/05 A
27/05/2023 3 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 957358
PORTARIA Nº 75/2023 -  28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:
 I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Belém/Maracanã/Belém com o objetivo de realizar cadastros pelo
programa de microcrédito NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

8011354 ODILÉA GOMES DOS SANTOS
BARROS

GERENTE RE-
GIONAL

06/06 A

09/06/2023
3 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 957321

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0754/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e;
Considerando os autos do Processo nº. 2023/738051, de 27/06/2023 – SEOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor RAIMUNDO ANTONIO MELO DA SILVA, matrícu-
la nº. 6262/1, ocupante do Cargo de Assistente de Infraestrutura, lotado
na Diretoria Técnica; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de
03/07/2023 a 31/08/2023; referente ao triênio 14/09/2003 a 13/09/2006.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 957400

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 60/2021 – CP Nº 04/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza LTDA – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Implantação do sistema de abastecimento de água, no município
de Goianésia, neste Estado
Justificativa: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro e Inclu-
são de Fontes de recursos orçamentários, cfe. Art. 65, § 1o e. Art. 65, §
8º, da Lei nº 8.666/93, respectivamente.
Valor da Supressão: R$ 78.999,61
Valor do acréscimo: R$ 1.450.888,98
Valor Aditado: R$ 1.371.889,37
DOTAÇÃO: 07101 17.512.1489.7567 449051 01500000001 / 02500000001
/ 01709000025 / 02709000025 /01704000026 / 02704000026
Data da Assinatura: 29/06/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 956859

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 262/2022
PARTES:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Aurora do Pará – CNPJ 83.267.989/0001- 21
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de 2 Pórticos de Entrada da Cidade, no
Munícipio de Aurora do Pará, neste Estado
JUSTIFICATIVA: Alteração da denominação da Concedente, Prorrogação de
Prazo e atualização das fontes de recursos orçamentários ao Convênio para:
07.101 04. 811. 1499.7659/ 444042/01500000001 / 02500000001cons-
tante da cláusula sétima do instrumento original, de acordo com o art. 65,
§ 8º, da Lei n° 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/07/2023 a 01/07/2024
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 957115